
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
19.01.2024                                                                                                                             № 43 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение условий  
и охраны труда в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Тегульдетского района от 09.11.2022 № 527  
«Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий  

и охраны труда в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы»  
 

       В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                                      
от 12 марта 2015 год № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»                    
и в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 
распределителями бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда                       

Тегульдетском районе на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 09.11.2022 № 527 «Об утверждении 
муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Тегульдетском районе 
на 2023-2025 годы» (в редакции постановления Администрации Тегульдетского района                  
от 21.09.2023 № 412) следующие изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей» Паспорта муниципальной программы «Улучшение условий и 
охраны труда в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» изложить в следующей 
редакции: 

«  

Объем и источники        
финансирования           
(с детализацией по годам 
реализации, тысяч  
рублей) 

     Источники       Всего 2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

По источникам 
финансирования: 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 66,8 0,0 33,4 33,4 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
 
 

Бюджеты сельских 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 
 
 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 
 
 

 Всего по источникам 66,8 0,0 33,4 33,4 

»; 



2) строку «Объем и направления расходования средств (с детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной программы «Улучшение условий и 
охраны труда в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» изложить в следующей 
редакции: 

«  

Объем и основные         
направления расходования 
средств (с детализацией  
по годам реализации,     
тысяч  рублей)             

Основные направления 
расходования средств 

Всего 2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

инвестиции           0,0 0,0 0,0 0,0 

Научно-
исследовательские и 
опытно - 
конструкторские работы           

0,0 0,0 0,0 0,0 

прочие               66,8 0,0 33,4 33,4 

»; 
3) Главу 3 «Перечень программных мероприятий Программы» изложить                             

в следующей редакции: 
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  «Глава 3. Перечень  программных мероприятий Программы 

 
 
 
 
 
 
NN  
пп 

 
 
 

Наименование 
цели, 

задачи, 
мероприятия 

МП 

 
 
 
 
 

Срок 
исполнения 

 
 
 

Объем 
финанси- 
рования 

(тыс. 
рублей) 

        В том числе за счет средств   (тыс., рублей)  
 
 
 

Ответственные 
исполнители 

Показатели 
результата 

мероприятия 
(количественно 

измеримый 
результат, 

характеризующий 
реализацию 

мероприятий МП) 

 
 
 

федерального 
бюджета 

 
 
 

областного 
бюджета 

 
 
 

местного 
(район- 

ного)бюдже
та 

 
 
 

бюджетов 
сельских 
поселений 

 
 

 
  Внебюджетных

источников 

 1        2           3         4         5        6       7         8        9       10        11      

 Цель Программы: Создание в организациях района условий труда, обеспечивающих сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой 
деятельности                                                                 

1   Задача 1. Поддержание высокого уровня организации охраны труда в организациях и учреждениях Тегульдетского района   

1.1 Мероприятие 
1Проведение 
районного конкурса 
по охране труда 

 66,8 0,0 0,0 66,8 0,0 0,0  Повышение среднего 
балла по итогам 
проведения конкурса 
по охране труда до 
50 баллов    

   
2023 

 
0,0 

 
0,0 

 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

Администрация 
Тегульдетского 
района 
 

Повышение среднего 
балла по итогам 
проведения конкурса 
по охране до 48 
баллов    

 
2024 

 
33,4 

 
0,0 

 
0,0 

 
33,4 

 
0,0 

 
0,0 

Повышение среднего 
балла по итогам 
проведения конкурса 
по охране до 49 
баллов      

 
2025 

 
33,4 

 
0,0 

 
0,0 

 
33,4 

 
0,0 

 
0,0 

Повышение среднего 
балла по итогам 
проведения конкурса 
по охране до 50 
баллов      

1.2 Мероприятие 2   
 

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

По необходимости 

Оказание 
консультационной 
помощи 
организациям 
района по 

 
2023 

0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 
2024 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 
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организации  
охраны труда   

 
2025 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 Итого по задаче 1  66,8 0,0 0,0 66,8 0,0 0,0   

  
 
 
 

2023  
0,0 

0,0 0,0  
0,0 

0,0 0,0   

2024 33,4 0,0 0,0  
33,4 

0,0 0,0   

2025 33,4 0,0 0,0  
33,4 

0,0 0,0   

2 Задача 2 Снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников организаций Тегульдетского района 

2.1 Мероприятие 1   0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

 
По необходимости 

 Информирование и 
консультирование 
по вопросам охраны 
и условий труда  
организаций и 
учреждений района 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Мероприятие 2    
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 
 
Администрация 
Тегульдетского 
района 

Ежеквартальное 
проведение 
заседаний 

трехсторонней 
комиссии  

Подготовка и 
проведение 
заседаний 
трехсторонней 
комиссии по 
проблемам охраны 
труда, в том числе 
рассмотрение 
отчетов о состоянии 
условий и охраны 
труда в 
Тегульдетском 
районе  

 
2023 

 
 
 
 
 

0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
2024 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
2025 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

2.3 Мероприятие 3   
 

  
 

    
 
 
Администрация 
Тегульдетского 
района 

По необходимости 
 

 Разработка 
проектов и внесение 
изменений в 
нормативные 

 
2023 

 
 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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правовые акты по 
охране труда, в том 
числе в Положение 
о районном смотре 
– конкурсе по 
улучшению условий 
и охраны труда в 
организациях 
района 

 
2024 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 

2.4. Мероприятие 4   
 

      
Администрация 
Тегульдетского 
района 

По необходимости 

Районное 
совещание по 
охране труда на 
территории 
Тегульдетского 
района 

 
2023 

 
0,0 

 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
2024 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
2025 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по задаче 2          

 
 
 
 

 
2023 

0,0 
 

0,0 0,0  
0,0 

0,0 0,0   

 
2024 

0,0 0,0 0,0  
0,0 

0,0 0,0   

 
2025 

0,0 0,0 0,0  
0,0 

0,0 0,0   

       ». 
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2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                                
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района Салутина О.В.       
 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Макасей Ксения Анатольевна 
2-15-93 
teguled@findep.org 

 


